·通告栏·

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2003 ]9 号

附件所列健康相关产品已于 2003 年 4 月获卫生部批准。

特此通告。

中华人民共和国卫生部

二 ○○三年五月十九日

附 :112003 年 4 月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212003 年 4 月份获卫生部批准的保健食品目录

312003 年 4 月份获卫生部批准的涉及饮用水卫生安全产品目录 (略)

412003 年 4 月份获卫生部批准的消毒产品目录 (略)

附件 2 :2003 年 4 月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1 　产品名称 :育蜂堂牌强生片 　　　　　　　　　　　　　　　批准文号 :卫食健字 (2003)第 0280 号

保健功能 :免疫调节、调节血脂

申报单位 :杭州天元技术贸易有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

2 　产品名称 :诺得牌诺得胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0281 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :福建省顺昌诺得生物制品厂 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

3 　产品名称 :金日牌铁锌咀嚼片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0282 号

保健功能 :补铁、补锌

申报单位 :厦门金日制药有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

4 　产品名称 :超英牌减肥胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0283 号

保健功能 :减肥

申报单位 :西安超英攀达荣化妆品有限公司

北京超英时代科技发展有限责任公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

5 　产品名称 :燕山牌龟苓膏 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0284 号

保健功能 :美容 (祛痤疮)

申报单位 :南海市黄岐燕山保健食品厂 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

6 　产品名称 :永旭牌蜂胶口服液 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0285 号

保健功能 :免疫调节、调节血脂

申报单位 :南京永旭生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

7 　产品名称 :汉白明月牌汉白明月壮元酒 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0286 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :河南商丘汉白明月酒实业开发总公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

8 　产品名称 :斯必利牌西洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0287 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :厦门市斯必利保健食品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

9 　产品名称 :利是金牌清脂胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0288 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :深圳市田大田实业有限公司

河南丝宝保健品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

—28—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2004 年第 16 卷第 1 期

10 　产品名称 :人人康牌欣容胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0289 号

保健功能 :增加骨密度、改善睡眠

申报单位 :广东人人康药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

11 　产品名称 :总统牌科蒂胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0290 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :福建丰源药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

12 　产品名称 :利是金牌西洋参原粒袋泡茶 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0291 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :深圳市田大田实业有限公司

河南丝宝保健品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

13 　产品名称 :三勒浆牌　密胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0292 号

保健功能 :增加骨密度

申报单位 :四川省天然药物研究所

四川华美制药有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

14 　产品名称 :汉威牌康乐大宝胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0293 号

保健功能 :抗疲劳、延缓衰老

申报单位 :浙江康恩贝集团医疗保健品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

15 　产品名称 :蕲春四宝牌家方酒 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0294 号

保健功能 :延缓衰老

申报单位 :湖北李时珍医药企业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

16 　产品名称 :月兔春牌一生平安酒 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0295 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :上饶市长生堂药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

17 　产品名称 :富仁牌癞葡萄胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0296 号

保健功能 :调节血糖、免疫调节

申报单位 :无锡市富仁生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

18 　产品名称 :中山堂牌苜蓿脂康片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0297 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :中山市中健药物研究所 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

19 　产品名称 :东半球牌唐人知粉 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0298 号

保健功能 :调节血糖、调节血脂

申报单位 :广西平南县卢氏卫生保健品公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

20 　产品名称 :博众牌安睡美胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0299 号

保健功能 :改善睡眠、美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :北京水木博众科技发展中心 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

21 　产品名称 :生命力美能牌柠檬酸钙软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0300 号

保健功能 :补钙

申报单位 :济南生命力生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

22 　产品名称 :兰太牌平保胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0301 号

保健功能 :抗辐射

申报单位 :内蒙古吉兰泰盐化集团呼和浩特制药厂 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

23 　产品名称 :可立思安牌菊花含片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0302 号

保健功能 :清咽润喉 (清咽)

申报单位 :浙江可立思安制药有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

24 　产品名称 :龙宝牌瘦轻松胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0303 号

保健功能 :减肥

申报单位 :苏州龙宝生物工程实业公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

25 　产品名称 :金熊牌浓缩鱼油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0304 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :济南生命力生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

26 　产品名称 :身力满牌鹿茸口服液 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0305 号

—38—2003 年第 16 卷第 1 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

申报单位 :嘉年华 (天津)国际有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

27 　产品名称 :大旗牌乌鸡参芪口服液 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0306 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :山东大正药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

28 　产品名称 :天成牌鹿龟参酒 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0307 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :大埔宏昌参茸制品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

29 　产品名称 :龙希牌膳食纤维源胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0308 号

保健功能 :调节血脂、改善胃肠道功能

(润肠通便)

申报单位 :北京希林杰科贸有限公司

湖北恩施宏业魔芋开发有限责任公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

30 　产品名称 :米次仁牌舒诺胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0309 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :拉萨市高原生物研究所 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

31 　产品名称 :生命力沁源牌维 C泡腾片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0310 号

保健功能 :补充维生素 C

申报单位 :济南生命力生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

32 　产品名称 :健康牌成长咀嚼片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0311 号

保健功能 :补钙

申报单位 :贵阳南明贵人医药科技发展中心 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

33 　产品名称 :正天一牌犀力仕急力胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0312 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :贵州正天一健康产品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

34 　产品名称 :加州熊牌大蒜油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0313 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :济南生命力生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

35 　产品名称 :怡生安康牌精元片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0314 号

保健功能 :耐缺氧

申报单位 :北京怡生安康生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

36 　产品名称 :广济堂牌清清胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0315 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

美容 (祛痤疮)

申报单位 :北京华卫康科技有限公司

广东广济堂医药保健品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

37 　产品名称 :倍益牌蕴康片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0316 号

保健功能 :补充多种维生素及矿物质

申报单位 :北京北大药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

38 　产品名称 :乐尚牌摄生饮料 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0317 号

保健功能 :延缓衰老

申报单位 :德州消脂可乐有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

39 　产品名称 :龙力康牌天天健康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0318 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :厦门龙力康生物制品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

40 　产品名称 :秋生堂牌秋韵胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0319 号

保健功能 :增加骨密度

申报单位 :北京秋生堂科技开发有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

41 　产品名称 :维吉尔牌维吉尔胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0320 号

保健功能 :免疫调节、抗辐射

申报单位 :维吉尔 (青岛)生物制品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

—48—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2004 年第 16 卷第 1 期

42 　产品名称 :哈应生化牌月见草油 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0321 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :哈尔滨市应用技术研究所 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

43 　产品名称 :青春宝牌西洋参胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0322 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :正大青春宝药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

44 　产品名称 :博思牌纳豆胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0323 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :北京博思科技发展有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

45 　产品名称 :永健牌加力胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0324 号

保健功能 :抗疲劳、免疫调节

申报单位 :长春华兴药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

46 　产品名称 :施珂达牌力康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0325 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :重庆施珂达生物化学有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

47 　产品名称 :万得福牌烟酸铬片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0326 号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :天津市梦得保健食品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

48 　产品名称 :绿山九牌几丁舒胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0327 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :北京绿山九保健茶有限公司

福州绿山九保健茶有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

49 　产品名称 :宏久牌瑞尔水缘胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0328 号

保健功能 :延缓衰老、美容 (改善皮肤水分)

申报单位 :吉林省宏久生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

50 　产品名称 :中信牌泰山灵芝茶 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0329 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :泰安市中信灵芝科技开发有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

51 　产品名称 :美媛春牌美媛春口服液 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0330 号

保健功能 :改善营养性贫血、美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :江西广恩和制药有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

52 　产品名称 :挺靓牌减肥胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0331 号

保健功能 :减肥

申报单位 :西宁华高医药保健品有限公司

北京秦吉达科贸有限责任公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

53 　产品名称 :瞳神牌轻亮胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0332 号

保健功能 :抗辐射

申报单位 :北京轻尔特科技开发中心 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

54 　产品名称 :张氏牌金归丹祛斑胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0333 号

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :无锡金清药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

55 　产品名称 :万基牌灵慧胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0334 号

保健功能 :改善记忆

申报单位 :深圳万基药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

56 　产品名称 :益首牌保健醋 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0335 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :山西清徐来福老陈醋有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

57 　产品名称 :美生牌通达康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0336 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :济南强生生物科技有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

58 　产品名称 :扶芳牌降脂减肥茶 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0337 号

—58—2003 年第 16 卷第 1 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

保健功能 :调节血脂、减肥

申报单位 :广西天一鸿泰保健品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

59 　产品名称 :沐林牌清畅饮料 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0338 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :湖南沐林现代食品有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 22 日

进口产品

60 　产品名称 :维存牌钙片 批准文号 :卫食健进字 (2003)第 0018 号

保健功能 :补钙

生产企业 :尤尼法恩公司

申报单位 :北京康斯泰克咨询有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

61 　产品名称 :龙润牌益妙保尔胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2003)第 0019 号

保健功能 :免疫调节

生产企业 :美国加州龙润药业公司

申报单位 :云南龙润药业有限公司 批准日期 :2003 年 04 月 11 日

技术转让产品

62 　产品名称 :远达牌壮壮聪颗粒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0558 号

保健功能 :改善记忆、促进生长发育

转让方 :远达药业集团黑龙江省远达

保健品有限公司

受让方 :远达药业集团股份有限公司

转让方地址 :哈尔滨市南岗区革新街 169 号

受让方地址 :哈尔滨市动力区学府路 418 号 批准变更日期 :2003 年 04 月 10 日

63 　产品名称 :特安呐牌唐　康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0095 号

保健功能 :调节血脂、调节血糖

转让方 :文山万康三七食品有限责任公司

受让方 :云南特安呐制药股份有限公司

转让方地址 :文山县攀枝花镇高登村

受让方地址 :云南省文山县攀枝花乡高登村 批准转让日期 :2003 年 04 月 10 日

64 　产品名称 :雪域牌雪域骨宝胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0054 号

保健功能 :增加骨密度

转让方 :江苏省中医药研究院

拉萨市高原生物研究所

受让方 :西藏阳光生物股份有限公司

转让方地址 :南京市迈皋桥十字街 100 号

拉萨市夺底路 11 号

受让方地址 :拉萨市堆龙德庆县团结路 批准转让日期 :2003 年 04 月 10 日

65 　原产品名称 :永康牌健童咀嚼片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0002 号

现产品名称 :首儿牌健童咀嚼片

保健功能 :改善记忆

转让方 :北京永康食品添加剂有限公司

受让方 :首都儿科医学科技开发中心

转让方地址 :北京市海淀区阜成路 111 号

受让方地址 :北京市朝阳区雅宝路 2 号

原功效成分 :每片中含 :牛磺酸 4012 mg ;维生素 C

2411 mg ;乳酸锌 (以锌元素计) 713 mg ;

阿斯巴甜 (含苯丙氨酸) 217 mg ;维生素 B2

0122 mg ;维生素 A 328μg、维生素 D

416μg

现功效成分 :每片中含 :牛磺酸 4012 mg ;维生素 C

2411 mg ;乳酸锌 (以锌元素计) 713 mg ;

维生素 B2 0122 mg 维生素 A 328μg、

—68—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2004 年第 16 卷第 1 期

维生素 D 416μg 批准变更日期 :2003 年 04 月 11 日

66 　原产品名称 :康富来牌美眠褪黑素胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0169 号

现产品名称 :赛天仙牌美眠褪黑素胶囊

保健功能 :改善睡眠

转让方 :顺德康富来保健品有限公司

受让方 :顺德赛天仙健康产业有限公司

转让方地址 :广东省顺德市容桂镇容里工业区

康富来大道 88 号

受让方地址 :广东省顺德市容桂区新业路 9 号 批准转让日期 :2003 年 04 月 22 日

67 　原产品名称 :骨髓营养液 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0382 号

现产品名称 :天天维他牌骨髓营养液

保健功能 :增加骨密度

转让方 :广东中山市瑞来食品有限公司、

北京互润商贸有限责任公司

受让方 :北京天天维他保健食品有限责任公司

转让方地址 :广东省中山市沙朗镇隆昌工业区

受让方地址 :北京市平谷县兴谷经济开发区

原适宜人群 :成年缺钙人群

现适宜人群 :中老年人 批准转让日期 :2003 年 04 月 22 日

68 　原产品名称 :双歧王口服液 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0179 号

现产品名称 :吉华牌双歧杆菌口服液

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

转让方 :北京双歧王生物制品有限公司

受让方 :北京吉华生物工程有限责任公司

转让方地址 :北京市海淀区玉泉山四槐居 1 号

受让方地址 :北京市海淀区青龙桥槐树居甲 1 号

原功效成分 :每 1 ml 含 :青春型双歧杆菌 ≥106 个

现功效成分 :每 1 ml 含 :青春双歧杆菌 ≥610 ×106 个 批准转让日期 :2003 年 04 月 22 日

更改批件产品

69 　原产品名称 :哈药普钙口服液 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0655 号

现产品名称 :哈药牌葡萄糖酸钙口服液

保健功能 :补钙

原功效成份 :每支中含钙 80 mg - 120 mg

现功效成份 :每 10 ml 含钙 9919 mg 批准变更日期 :2003 年 04 月 10 日

70 　产品名称 :本草牌牛蒡醇露酒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0420 号

保健功能 :抗疲劳

原申报单位 :苍山县保健饮品厂

现申报单位 :山东超伟保健品有限公司 批准变更日期 :2003 年 04 月 10 日

71 　产品名称 :愚人牌参鹿强身胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0025 号

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

原申报单位地址 :石家庄市高新技术开发区

工农路 338 号

现申报单位地址 :石家庄开发区昆仑大街 55 号

原功效成分及含量 :每 100 g 中含总皂甙 230 mg

现功效成分及含量 :每 100 g 中含 :总皂甙 (以

人参皂甙 Re 计) 200 mg 批准变更日期 :2003 年 04 月 10 日

72 　原产品名称 :春絮牌鹿胎玉容片 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0034 号

现产品名称 :吉尔吉牌鹿胎玉容片

保健功能 :延缓衰老、美容 (祛黄褐斑)

原申报单位名称 :吉林省吉生制药厂

现申报单位名称 :吉林吉尔吉药业有限公司 批准变更日期 :2003 年 04 月 10 日

—78—2003 年第 16 卷第 1 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

73 　产品名称 :力菲牌西洋参胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0224 号

保健功能 :抗疲劳

原申报单位名称 :龙岩市力菲克药业有限公司

现申报单位名称 :福建省力菲克药业有限公司

原申报单位地址 :福建省龙岩市新兴路 1 号

现申报单位地址 :福建省龙岩经济技术开发区

原功效成分项 :每 100 g 中含人参总皂甙 (以 Re

计)为 ≥2500 mg

现功效成分项 :每 100 g 中含总皂甙 (以人参

皂甙 Re 计) 3030 mg 批准变更日期 :2003 年 04 月 11 日

74 　产品名称 :力菲牌西洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0346 号

保健功能 :抗疲劳

原申报单位名称 :龙岩市力菲克药业有限公司

现申报单位名称 :福建省力菲克药业有限公司

原申报单位地址 :福建省龙岩市新兴路 1 号

现申报单位地址 :福建省龙岩经济技术开发区

原功效成分项 :每 100 g 中含人参总皂甙 (以 Re

计)为 700 mg —1000 mg

现功效成分项 :每 100 g 中含总皂甙 (以人参

皂甙 Re 计) 710 mg 批准变更日期 :2003 年 04 月 11 日

75 　产品名称 :御和坊牌海狗胶囊 批准文号 :卫食健字 (2003)第 0014 号

保健功能 :抗疲劳

原申报单位地址 :深圳市金万晖保健品公司

现申报单位地址 :深圳市宝和堂保健品公司 批准变更日期 :2003 年 04 月 11 日

76 　原产品名称 :康之泉牌麦胚油胶丸

现产品名称 :旭旺牌麦胚油胶丸

保健功能 :调节血脂 批准变更日期 :2003 年 04 月 11 日

77 　原产品名称 :天赋牌蒙茸胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0176 号

现产品名称 :蒙茸牌蒙茸胶囊

保健功能 :延缓衰老

原功效成分 :每 100 g 含 :多糖 ≥510 g、硒

450μg —650μg

现功效成分 :每 100 g 含 :粗多糖 (以葡萄糖计)

5194 g、硒 (以 Se 计) 52719μg 批准变更日期 :2003 年 04 月 22 日

78 　原产品名称 :花旗参菊花茶 批准文号 :卫食健字 (1997)第 138 号

现产品名称 :康富来牌花旗参菊花茶

保健功能 :抗疲劳

原申报单位名称 :广东顺德美华保健有限公司

现申报单位名称 :顺德康富来保健品有限公司

原功效成分 :人参皂甙 ( ≥200 mgΠ100 g)

现功效成分 :每 100 g 含总皂甙 (以人参皂甙 Re

计) 200 mg

原产品规格 :无

现产品规格 :3 gΠ袋 批准变更日期 :2003 年 04 月 22 日

79 　产品名称 :胖大海清咽糖 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0392 号

保健功能 :清咽润喉 (清咽)

原食用方法及食用量 :每 2 小时含食 1 粒 ,每日 6 粒

现食用方法及食用量 :115 gΠ粒 ,每 115 小时含食 1 粒 ,

每日 8 粒 ;2 gΠ粒 ,每 2 小时含食

1 粒 ,每日 6 粒

原产品规格 :2 gΠ粒

—88—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2004 年第 16 卷第 1 期

现产品规格 :115 gΠ粒、2 gΠ粒 批准变更日期 :2003 年 04 月 22 日

80 　产品名称 :娃哈哈牌铁锌钙奶饮料 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0163 号

保健功能 :改善营养性贫血、免疫调节

原申报单位地址 :杭州市清泰街 160 号

现申报单位地址 :杭州经济技术开发区 12 号

大街 5 号

原功效成分 :每 100 ml 含 :

铁 (Fe) 110 mg —210 mg ;

锌 (Zn) 015 mg —110 mg ;

钙 (Ca) 40 mg —80 mg ;

维生素 A 40μg —100μg ;

维生素 D 115μg —4μg ;

牛磺酸 20 mg —40 mg

现功效成分 :每 100 ml 含 :

铁 (Fe) 115 mg ;锌 (Zn) 0167 mg ;

钙 (Ca) 68 mg ;维生素 A 5510μg ;

维生素 D 210μg ;牛磺酸 25 mg 批准变更日期 :2003 年 04 月 22 日

81 　产品名称 :老山牌蜂王浆冻干粉 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0592 号

保健功能 :免疫调节

原适宜人群 :中老年人、免疫功能低下者

现适宜人群 :免疫力低下者

原贮藏方法 :密封保存

现贮藏方法 :密封阴凉干燥处保存

原注意事项 :本品不能代替药物的治疗作用

现注意事项 :本品不能代替药物 ;过敏体质者慎用 批准变更日期 :2003 年 04 月 22 日

补发批件产品

82 　产品名称 :莱宝维营养浆 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0040 号

保健功能 :补充多种维生素

申报单位 :香港法健化学制药有限公司 批准变更日期 :2003 年 04 月 10 日

欢迎订阅《卫生研究》

《卫生研究》由卫生部主管 ,是中国疾病预防控制中心主办的高级学术期刊 ,1972 年创刊 ,双月刊 ,大 16

开 ,128 页Π期 ,12 元Π本 ,公开发行。

《卫生研究》的办刊宗旨 :报道卫生领域里最新科研成果和科技动态 ,反映中国卫生研究的动态 ;为基层

卫生工作者提供理论的、技术的指导 ;为政府部门决策提供科学依据 ;为制定卫生学有关的国家标准和法规

提供理论根据。

《卫生研究》面向全国征稿 ,报道来自国内外大学、科研机构、各级疾病预防控制单位的科研及工作论

文 ,也报道综述和来自基层的科学论文。

《卫生研究》系中国自然科学核心期刊 ,被国内外权威检索系统作为核心期刊收录 ,有部分文章被“Sci2
ence Citation Index ,Sci”所收录。

《卫生研究》公开发行 ,对象是疾病预防控制领域里的科研工作者、医学院校的师生、各级卫生防疫工作

者和各级卫生监督、检测机构。

读者可到当地邮局订阅 ,邮发代号 82 - 720 ;也可直接跟本刊编辑部联系订阅 ,联系地址 :北京市宣武区

南纬路 29 号 　　邮编 :100050

电话Π传真 : (010) 63029546 　　E2mail :wsyj @163bj . com

《卫生研究》编辑部

—98—2003 年第 16 卷第 1 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE